СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания директора Института истории СПбГУ А.Х. Даудова (председателя

Комиссии) с Комиссией Ученого совета по оценке научно-образовательной

деятельности коллектива Факультета математики и компьютерных наук

28.01.2022 № 43/3-02-9

Председательствующий – А.Х. Даудов, директор Института истории СПбГУ.

Секретарь – Д.В. Найденова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление.

Присутствовали: 10 человек

Декан Юридического факультета СПбГУ С.А. Белов

Профессор Кафедры истории журналистики Л.П. Громова

Профессор Кафедры моделирования

электромеханических и компьютерных систем СПбГУ

Н.В. Егоров

Главный специалист Секретариата Ученого совета

СПбГУ

Л.Д. Заирова

Профессор Кафедры математического моделирования

энергетических систем СПбГУ

В.В. Захаров

Директор Института философии СПбГУ Н.В. Кузнецов

Профессор Кафедры теории систем управления

электрофизической аппаратурой СПбГУ

Д.А. Овсянников

Декан Факультета социологии СПбГУ Н.Г. Скворцов

Профессор Кафедры общей и неорганической химии

СПбГУ

С.П. Туник

Декан Факультета психологии СПбГУ А.В. Шаболтас

Повестка дня:

1. О работе Комиссии Ученого совета по оценке научно-образовательной

деятельности коллектива Факультета математики и компьютерных наук.

_____________________________________________________________________________

1. О работе Комиссии Ученого совета по оценке научно-образовательной

деятельности коллектива Факультета математики и компьютерных наук

________________________________________________________

А.Х. Даудов

28.01.2022 состоялось очередное заседание Комиссии Ученого совета по оценке

научно-образовательной деятельности коллектива Факультета математики и

компьютерных наук (далее-ФМиКН). А.Х. Даудов еще раз напомнил присутствующим,

что перед Комиссией поставлены более широкие задачи (данный вопрос обсуждался на

прошлом совещании, см. протокол 43/3-02-104 от 29.12.2021).

25.01.2021 членам Комиссии был направлен проект со списком предполагаемых

вопросов в адрес должностных лиц СПбГУ с целью получения дополнительной

информации для оценки научно-образовательной деятельности ФМиКН. Данный список

был обсужден и дополнен предложениями, поступившими от С.П. Туника, А.В.

Шаболтас и Л.П. Громовой. А.Х. Даудов проинформировал присутствующих, что в

ближайшее время вышеуказанные вопросы будут сформированы в служебную записку и

направлены должностным лицам СПбГУ. Поступающие от них ответы будут

своевременно пересылаться членам Комиссии для проведения анализа.

1.1.Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий                                                                       А.Х. Даудов

Секретарь                                                                                               Д.В. Найденова